CÃMARA. MUNICIPAL DE
JIJOCA DF JFRICOACOARA-

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DO
MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA

PROJETO DE INDICAÇÃO N°0912021

INDICAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CAPELAS EM
TODOS OS CEMITÉRIOS DO MUNICÍPIO DE
JIJOCA DE JER!COA COARA- CE.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Augusta Casa Legislativa do Município de Jijoca
de Jericoacoara, fazendo uso das prerrogativas regimentais, venho por meio deste solicitar a
apreciação desta Casa Legislativa e, por conseguinte, requerer o encaminhamento ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o presente PROJETO DE INDICAÇÃO, que tem
como objetivo a INDICAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE CAPELAS EM TODOS OS
CEMITÉRIOS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JER!COA COARA- CE.

O intuito da referida INDICAÇÃO é atender o pedido dos munícipes, que diante da
necessidade de um espaço adequado para velar os corpos de seus entes queridos,
principalmente nesse período de pandemia e, buscando cumprir as medidas estabelecidas pela
OMS, que visa a segurança sanitária da população, é que os mesmos reivindicam a
construção de capelas dentro dos cemitérios públicos, bem como indicam a melhoria da
estrutura dos referidos espaços, para assim, dar um maior conforto aos familiares e amigos,
nesses momentos difíceis, quando se trata de velar/enterrar alguém.

Requer, outrossim, que depois de ouvido o Plenário sobre esta justa propositura do
Parlamentar signatário, seja enviado cópia desta indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
do Município de Jijoca de Jericoacoara.

Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara-CE, 07 de junho de 2021.

FRANCISCO E/ERARDO GOMES
Vereador- PSD

CHEFE 9E SERVIÇO 	-

Av. Jericoacoara, 474 - CEP: 62598-000 - Jijoca de Jericoacoara - Ceará
Fone: (88) 3669.1142 —CNPJ: 69.727.519/0001-72

www.cmjijocadejericoacoara.ce.gov.br  1 E-mail :camaraj ijoca@hotmail.com